INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente, em caráter de

urgência, para realização de serviços de limpeza e de

manutenção na escadaria que liga as Ruas Gavião Real e

Jubarte, no Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente, em caráter de urgência, para

realização de serviços de limpeza e de manutenção na escadaria que liga as Ruas Gavião Real

e Jubarte, no Recreio da Borda do Campo.

JUSTIFICAMOS: Conforme foto anexa e relato de munícipe que sofreu queda, machucando o

braço, o espaço apresenta mato alto, descarte de materiais e está deteriorado, prejudicando

o uso e a locomoção dos pedestres. Por fim, as condições favorecem a proliferação de vetores

que transmitem doenças graves à população.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 02 de dezembro 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T13:09:28-0300